Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»  мая  2015г.                                                                                      №  350                                   город Борзя
 О внесении изменений и дополнений  в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 23.03.2015 года  № 191 «О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 16.12.2014года  № 782 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в  администрации городского поселения «Борзинское»

         Руководствуясь Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ,  Федеральным законом  от 24 ноября 2014 г. N 357-ФЗ,  Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ,  Законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ,  ст.ст. 37, 38 Устава городского поселения  «Борзинское», протестом Борзинской межрайонной прокуратуры № 07-22б-2015 от 20 мая 2015 , администрация городского поселения постановляет :
1. Внести в пункт 7.6 Постановления  «О внесении изменений и дополнений  в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 23.03.2015 года  № 191 «О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 16.12.2014года № 782 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в  администрации городского поселения «Борзинское», следующие изменения:
       «7.6. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушенийзаконодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации письменного обращения в администрации городского поселения «Борзинское»в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования)  на официальном сайте администрации.

Врио руководителя                                                                         Саватеев А.В.                                                администрации
городского поселения«Борзинское»
[bookmark: _GoBack]